

Wykonawcy

GM-P.271.13.2024

Szczytno, dnia 04.10.2024 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Odbiór odpadów komunalnych z terenu miasta Szczytno**”.

Zamawiający - Gmina Miejska Szczytno na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) przekazuje zapytania Wykonawców do treści SWZ wniesione w dniu 30.09.2024 r. i udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W dziale 8 Warunki udziału w postępowaniu pkt 8.1.4 odnosi się do zdolności technicznej i zawodowej. W celu spełnienia warunku wykonawca musi potwierdzić m.in., że wykonał należycie usługę/usługi polegającą/ce na odbiorze zmieszanych odpadów komunalnych o łącznej masie minimum 3 000 Mg (ton), nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy. Podana przez Zamawiającego ilość minimum 3 000 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (połowa obecnego zamówienia) niezbędna do potwierdzenia zdolności, wskazuje, iż Zamawiający oczekuje, że oferty złożą wykonawcy posiadający doświadczenie w obsłudze dużych kontraktów. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie ww. zapisów poprzez jednoznaczne wskazanie, że w przypadku sumowania usług każda z nich musi być świadczona nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy, a także, że Zamawiający nie dopuszcza sumowania kilku krótkich usług dających łącznie oczekiwaną masę odpadów oraz usług wykonywanych w różnych latach. Brak doprecyzowania tego zapisu może spowodować, że do udziału w postępowaniu przystąpi wykonawca nie posiadający odpowiedniej wiedzy i doświadczenia.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku sumowania usług każda z nich musi być świadczona nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy w celu potwierdzenia zdolności zawodowej w okresie ostatnich 3 lat. Zamawiający dopuszcza sumowanie tzw. „krótkich usług”.

Pytanie nr 2:

W Tomie III SWZ – Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że w zabudowie wielorodzinnej popiół ma być gromadzony w metalowych pojemnikach 1100 l. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości pojemnika do gromadzenia popiołu na poj. 240 l, przy jednoczesnym dostosowaniu ich ilości do określonych potrzeb w danej lokalizacji. Z naszego doświadczenia wynika, że jest to rozwiązanie korzystniejsze, łatwiejsze i nie sprawiające problemów pojazdom przy obiorze (ciężar pojemnika). Ponadto uważamy, że poprawi to jakość gromadzonego w nich odpadu, na czym wszystkim zależy.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany wielkości pojemnika do gromadzenia popiołu z pojemności 1100 L na 240 L (metalowe), z uwagi iż nie przewiduje tego obowiązująca uchwała Nr XX/152/2020 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szczytno (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 3552 z 2020 r. z późn. zm.) .

Pytanie nr 3:

W Tomie III SWZ – Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, że do obowiązków wykonawcy należy także utrzymywanie odpowiedniego stanu sanitarnego i technicznego ustawionych na terenie miasta Szczytno pojemników typu „dzwon” lub pojemników 1100 L do selektywnej zbiórki odpadów, poprzez stałą naprawę ich szczelności oraz mycie i dezynfekcję wewnątrz i na zewnątrz co najmniej 4 razy w roku (co kwartał).

W związku z powyższymi zapisami zwracamy się do Zamawiającego o rozważanie możliwości obligatoryjnego wymogu dysponowania przez Wykonawców pojazdem typu śmieciarko-myjka. Mycie i dezynfekcja wewnątrz i na zewnątrz tak dużej ilości pojemników przy częstotliwości co kwartał jest możliwa wyłącznie przy użyciu specjalistycznego pojazdu. Zmiany te zagwarantują Zamawiającemu udział wykonawców dysponujących odpowiednim potencjałem technicznym.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie obligatoryjnego wymogu dysponowania przez Wykonawców pojazdem typu śmieciarko-myjka.

Pytanie nr 4:

W dziale 19 Kryteria oceny ofert jako jedno z kryteriów Zamawiający wskazał Aspekt środowiskowy/Emisja spalin. Jako obecny wykonawca usługi wiemy, że do realizacji usługi optymalnie wykorzystywanych jest ok. 6 pojazdów. Aby kryterium miało faktyczne zastosowanie, a wskazane pojazdy rzeczywiście wykonywały usługę, zwracamy się do Zamawiającego o rozważenie doprecyzowania zapisów SWZ, poprzez dodanie, że w przypadku wskazania przez wykonawców woli skierowania do realizacji usługi od 5 do 6 pojazdów z normą emisji spalin Euro 6 przynajmniej dwa z nich muszą być pojazdem typu myjka zgodnie z obowiązkiem mycia pojemników raz na kwartał oraz pojazdem typu hakowiec. Biorąc pod uwagę specyfikę Miasta Szczytno oraz fakt, że nadal ustawionych jest dużo kontenerów KP7 do gromadzenia odpadów, posiadanie pojazdu hakowego jest niezbędne.

Proponujemy doprecyzowanie nw. zapisu:

Dla przyjętego kryterium oceny Aspekt środowiskowy/Emisja spalin, Zamawiający określi wartość punktową ofert w następujący sposób:

| | | |
|----|--|--------|
| 1. | Brak pojazdu do realizacji zamówienia spełniającego normę emisji spalin EURO 6 | 0 pkt |
| 2. | Skierowanie do realizacji zamówienia 1 pojazdu spełniającego normę emisji spalin EURO 6 | 10 pkt |
| 3. | Skierowanie do realizacji zamówienia od 2 do 3 pojazdów spełniających normy emisji spalin EURO 6 | 20 pkt |
| 4. | Skierowanie do realizacji zamówienia od 4 do 5 pojazdów spełniających normy emisji spalin EURO 6 (w tym 1 pojazd typu śmieciarko-myjka lub 1 pojazd hakowy) | 30 pkt |
| 5. | Skierowanie do realizacji zamówienia 6 i więcej pojazdów spełniających normy emisji spalin EURO 6 (w tym 1 pojazd typu myjka oraz 1 pojazd hakowy) | 40 pkt |

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 5:

W dziale 11 Informacja dla wykonawców polegających na zasobach innych podmiotów, Zamawiający określa zakres oraz sposób udokumentowania.

Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez poleganie na zasobach innych

podmiotów, tj. czy umowa najmu, dzierżawy, użyczenia będzie traktowana jak poleganie na zasobach innych podmiotów i wiąże się z koniecznością złożenia wraz z ofertą odpowiedniego zobowiązania zgodnie z treścią załącznika nr 6.

Odpowiedź nr 5:

Wykonawcy nie będący właścicielami rzeczy dysponują nimi np., jako użytkownicy, najemcy, dzierżawcy czy leasingobiorcy. Istnienie takiego stosunku zobowiązaniowego, który uprawnia Wykonawcę do władania rzeczą, korzystania z niej w sposób zgodny z jej przeznaczeniem, używania jej, będzie wystarczające do uznania, że dysponuje nią w rozumieniu właściciela i nie będzie to wówczas dysponowanie potencjałem podmiotu trzeciego. W powyższej sytuacji Wykonawca nie będzie zobowiązany do złożenia zobowiązania zgodnie z treścią załącznika nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 6:

W Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ pkt 4 ust. 3 lit. b) Zamawiający umieścił tabelę niezbędną do wskazania ilości pojazdów, jakie wykonawca zamierza skierować do realizacji usługi w ramach kryteriów oceny ofert – aspekt środowiskowy.

Dla przejrzystości sprawy proponujemy dodanie dodatkowej kolumny, w której wykonawcy muszą wskazać podstawę do dysponowania pojazdem np.: „własność lub użyczenie”. W połączeniu z podmiotowymi środkami dowodowymi w postaci karty lub inne dokumenty potwierdzające spełnienie zadeklarowanych norm emisji spalin dla skierowanych pojazdów, pozwoli to Zamawiającemu szybko i sprawnie zweryfikować poprawność złożonej deklaracji.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie dodatkowej kolumny w tabeli znajdującej się w Formularzu ofertowym w pkt 4 ust. 3 lit. b) - załącznik nr 1 do SWZ,

Udzielone odpowiedzi na zapytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

**Zastępca Burmistrza
/-/ Michał Trusewicz**